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ALELUJA! KRISTUS JE VSTAL, 
VESELIMO IN RADUJMO SE!

 ALELUJA!

GODOVI IN SVETE MAŠE 

Župnija Lucija - Portorož; Cvetna pot 4; tel: 6746700, mobi: 040 207 509;  e-naslov: zupnija.lucija-portoroz@
rkc.si, spletna stran: http://zupnije.rkc.si/lucija-portoroz;odg. župnik  Janez Kavčič; tisk: Bori, Izola.
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VELIKA NOČ PincinN.08.04. Lucija: 8.30

T.10.04.

S.11.04.
Č.12.04.

P.13.04.

S.14.04.

N.15.04.

Velikonočni 

Zenon Veronski

Dom ostarelih Lucija: 16.00

Lucija:     8.00

Portorož:   18.00

Portorož: 18.00

Portorož:  11.00

Leban Janez

po namenu - T
za duhovne poklice
Marica in Anton

za zdravje

v čast MB po namenu (S)

v čast Božjemu Usmiljenju

Zelenik Janez in Ivana

Domnij

BELA NEDELJA,

Semec Marčela

Valerijan

za župniji
po namenu (S)

Portorož: 18.00   

Lucija: 19.00

Leckert

Stanislav

Writzl Rudi in Ivica

Portorož: 11.00

Portorož: 18.00

po namenu za zdravje

Portorož: 18.00

Portorož: 18.00   

Jevševar Justi
Juričev Mikulin Marija

po namenu M.Z.G.

Martin I.

Lucija: 19.00

Lucija:        16.00

D r u g o d : 

Lucija:        8.30

za župniji

Lucija:        10.00

za prečiščenje druž.debla
 BOŽJEGA                

ponedeljek   

“Če smo vstali
s Kristusom, 

pokažimo to s svojim 
življenjem! 

Poznavanje Njegovega 
življenja naj v naš

 vsakdan vnese nov 
način življenja in novo obliko 

medsebojnih odnosov.
Če nismo slekli 

“starega človeka” in
 se spreobrnili, 

če se po končanem
 40-dnevnem postu 

v nas ni nič 
spremenilo na boljše, 

si upam trditi, 
da Kristus še ni vstal.

Še vedno je mrtev v nas, 
zaradi naših grehov! 

Mojih in tvojih.
Zato odprimo Vstalemu 

Kristusu svoja srca, 
da zdrobi verige greha

 in podeli 
Velikonočni mir!”

Vesela Aleluja!

        

      +8  Vem, da je  nekaj Več!
p e t k o v i   v e č e r i – P o r t o r o ž    2012
Lepo vabljen, vabljena na 8 večerov za rast v veri in prijateljstvu!
Kje? V dvorani župnišča v Portorožu
Kdaj? Petki od 19.45 -22.00
Vključujejo: klepet ob skromnem prigrizku, slavljenje in molitev, predavanja in 
sproščen pogovor v skupinah.
Teme večerov:

13.4. BITI JEZUSOV UČENEC (Marko Rijavec)
      VERA MED ZNANOSTJO IN PRAZNOVERJEM 
         KAJ NAM POVE NAŠE TELO
   
28.04.  ZADIHAJ! (POSTOJNA: Skupina Svetnik, pričevanje spreobrnjenca – 
manekena iz Milana, mladi, študentje in mladi v poklicih iz vse Primorske)
Večeri in gostje bodo objavljeni na spletni strani župnij Lucija in Portorož. Na 
njej si lahko ogledate tudi kratek film o Gregorju Čušinu.
http://zupnije.rkc.si/lucija-portoroz Več informacij: alfa.portoroz@gmail.com,telefon 05 674 67 00 ali mobitel: 
041 342 031 (Metka)

  USMILJENJA  

Portorož: 10.00   

D r u g o d : 

D r u g o d : 

Peter in oni drugi učenec sta šla ven in se odpravila 
h grobu. Skupaj sta tekla, vendar je drugi učenec 

Petra prehitelin prvi prišel h grobu. 
Sklonil se je in videl povoje, ki so ležali tam, vendar ni vstopil. 

Tedaj je prišel tudi Simon Peter, ki je šel za njim, 
in stopil v grob. Videl je povoje, ki so ležali tam, in prtič, 

ki je bil na Jezusovi glavi,vendar ni ležal s povoji, 
temveč posebej zvit na drugem mestu. 

Tedaj je vstopil tudi oni drugi učenec, ki je prvi prišel h grobu; 
in videl je in veroval.

(Jn 20,3–8)



O B V E S T I L A
• VELIKA NOČ praznik Jezusovega vstajenja. Zvečer ob 18.00 je v Portorožu sv. maša v 
hrvaško - slovenskem jeziku. Pri vseh sv. mašah je darovanje za vzdrževanje duhovnikov.
• VELIKONOČNI PONEDELJEK sv. maši: ob 10.00 v Portorožu in ob 16.00 v Centru starejših 
občanov v Luciji.
• VEROUČENCI imajo verouk ponovno v torek 10. aprila.
• MOLITEV PRED NAJSVETEJŠIM za svetost duhovnikov in gradnjo nove cerkve v Luciji je 
v petek 13. aprila ob 15.00 v Lucijski cerkvi. Vabljeni!
• UMETNIKI ZA KARITAS Svečana otvoritev prodajne razstave “Umetniki za karitas” je v 
petek 13. aprila ob 19.00 v Cafe Centralu Grand Holela Portorož. Razstava bo odprta do 13. 
maja. Vljudno vabljeni!
• DEVETDNEVNICA BOŽJEGA USMILJENJA je vsak dan ob 15.00 v Luciji in jo zaključimo na 
nedeljo Božjega Usmiljenja 15. 4. ob 16.00 s sv. mašo. Kličite Božje Usmiljenje na Slovenijo 
in ves svet.
• +8 VEM DA JE NEKAJ VEČ: V PETEK,13.4.; večer nosi naslov: BITI JEZUSOV UČENEC. Z 
nami bo Marko Rijavec, ki je duhovnik, pesnik, vzgojitelj v dijaškem domu Škofijske gimna-
zije Vipava, rad dela z mladimi. Skupaj z njim bomo ob apostolu Petru odkrivali, kaj danes 
pomeni slediti Jezusu.
• MLADINSKO SREČANJE za srednješolce ob ogledu zanimivega filma bo v soboto 14. 
aprila ob 20.00 v Portoroškem župnišču. Vabljeni!
• 24 - URNO ČEŠČENJE NAJSVETEJŠEGA  V LUCIJI pred nedeljo Božjega Usmiljenja 
pričnemo v soboto 14. aprila ob 15.00 z uro Božjega usmiljenja in končamo v nedeljo 15. 
aprila s sv. mašo ob 16.00. Običajne sv. maše ob 10.00 NI! Povabljeni ste, da se vpišete na 
seznam češčenja preko dneva in ponoči, kjer niso določene posebne skupine molivcev ali 
častilcev. Ne pustimo, da bi bil Jezus sam v teh 24 urah, kajti On  nas vabi in pričakuje.
• IZREDNI DELIVCI OBHAJILA G. škof Metod je dne 2. aprila 2012 štirim možem: g. Da-
nilu Butinar in Rudiju Horvat iz župnije Lucija in g. Danijelu Kekič in Mirku Orlić iz župnije 
Portorož podelil dovoljenje, da lahko na ozemlju Portoroške in Lucijske župnije, obhajajo 
sebe in druge vernike in nosijo obhajilo bolnikom in ostarelim, kadar ni na voljo dovolj 
duhovnikov ali mašnih pomočnikov; so ti zaradi drugih pastorlanih opravil, bolezni ali sta-
rosti ovirani, da ne morejo deliti obhajila; in da je število vernikov, ki želijo pristopiti k ob-
hajilu tako veliko, da bi se zaradi tega maša ali obhajilo zunaj maše zelo zavleklo.
• ROMANJE NA PTUJSKO GORO (PTUJ IN OLIMJE) z brati minoriti, v soboto 5. maja. 
Odhod avtobusa iz Portoroža je ob 5.40, iz Lucije 5.45. Vrnitev domov je okrog 22.00. Cena 
je 25 €. Prijave sprejema župnik do 29. aprila. Vabljeni!
• ŠKOFIJSKI DAN MLADIH v Postojni je v soboto 28. aprila. Že sedaj povabljeni mladi, da si 
ta dan rezervirate za to skupno druženje ob bogatem programu in zabavi. 
•POMAGAJMO PREŽIVETI družinam in posameznikom, ki so v stiski zaradi gospodarske 
krize in brezposelnosti. Položnice za vaš dar, ki ga namenite tem ljudem nakažete na Slov-
ensko karitas. Položnice dobite v cerkvi pri oznanilih.
• ROMANJE V LURD IN NEVERS po poteh sv. Bernardke: od 20. do 25. avgusta 2012. Cena 
je 459 €. Ob prijavi vplačaš 100 €, možnost odplačevanja na obroke. Pohitite s prijavami. 
Podrobnejši razpored dobite na belih listih.
• GENFEST 2012 - Srečanje več tisoč mladih z vsega sveta od 31. 8. do 2. 9. 2012 v Budimpešti 
na Madžarskem. Cena za prevoz in bivanje je 135 €. Informacije in prijave zbira ga. Neva 
Flajs. Več o tem na: www.genfest.org.
• OGNJIŠČE ŠT. 4: Ali Bog je? In če je: kaj počne v nebesih, ko je na svetu toliko trpečih? st. 
28-29; Zaradi otrok sva se dolžna ljubiti, st. 34-35... 
Vprašanje za veroučence iz nedeljskega evangelija:
Kaj je videl Simon Peter v grobu?

RAZMIŠLJANJE OB BOŽJI BESEDI (Jn 20,1-9)
Danes je velika noč. Danes vse govori o Kristusovem vstajenju, tudi slovesna pesem 
zvonov. 
»Postrgajte stari kvas, da boste novo testo … Kristus, naše pashalno jagnje, je bil namreč 
žrtvovan. Praznujmo, pa ne s starim kvasom hudobije in zla, ampak z nekvašenim 
kruhom iskrenosti in resnice.« 
Za veliko noč Cerkev oznanja milijonom ljudi, ki se prepoznavajo v tem obsojencu: 
resnična oprostitev obstaja, to ni le legenda, nekaj lepega, a nedosegljivega. Jezus je 
»uničil dokument, ki ga je napisala naša krivda; odstranil jo je, ko jo je pribil na križ« (Kol 
2,14). On je uničil vse.
»Zdaj ni torej nobene obsodbe za tiste, ki so v Kristusu Jezusu« (Rim 8,1).
Nobene obsodbe! Nikakršne obsodbe – ne notranje, ne zunanje – za tiste, ki verujejo v 
Kristusa Jezusa! Ni krivde, naj bo še tako strašna, ki bi se mogla upreti tej »oprostitvi«. Če 
vas vaše srce obsoja, vedite, da je Bog večji in velikodušnejši tudi od vašega srca (prim. 1 
Jn 3,20). »Kdo bo obtoževal Božje izvoljence? Bog opravičuje!« (Rim 8,33–34).
Besede, ena plemenitejša od druge, ki jih slišimo na veliko noč! »Bog opravičuje« pomeni: 
ponovno nas napravlja pravične in svete pred seboj, rehabilitira, sprejema, razglasi pomi-
lostitev. Pomilostitev prihaja iz grščine in pomeni »ne spominjati se več«. Toda človeške 
pomilostitve so vedno delne, polovične. Tudi ko človeška pravičnost pomilosti, ne po-
zabi; kartoteka ostane, madež se ne izbriše. Pri Bogu pa ni tako. Ko on odpušča, pozabi, 
izbriše, »v globino morja zažene naše grehe« (Mih 7,19).
Sv. Pavel je rekel, da je sad velike noči v tem, da iz nas naredi »novo testo«, nekvašen 
kruh iskrenosti in resnice, kar pomeni preproste in brez hudobije. Zdaj vemo, da je del te 
velikonočne novosti tudi dar mirne vesti, kjer ni več očitkov.
»Kristus je sam sebe brezmadežnega daroval Bogu in očistil našo vest mrtvih del« (Heb 
9,14).
Zato nas more sedaj osvoboditi »slabe vesti« in nam podariti »mirno vest« (prim. Heb 
10,22; 13,18). Morda je to najlepši dar, ki ga lahko sodobnemu človeku, nemirnemu 
zaradi tolikerih občutkov krivde (in – kot smo videli – ne vedno brez razloga), nakloni 
stari in slavni praznik velike noči.                                 (po p.Ranieru Cantalamessa)
Velikonočno Voščilo sloVenskih škofoV
»Iz velikonočnega tridnevja kot vira luči napolnjuje novi čas vstajenja celotno 
cerkveno leto s svojim sijajem,« uči Katekizem katoliške Cerkve (KKC 1168).
Zato Cerkev v zanosu vstajenjske vere poje: »Svetloba slavno vstalega Kristusa 
naj prežene temine srca in duha« (velikonočna vigilija). Temo izdajstva in krva-
vi pot velikega četrtka kot simbol vsega notranjega trpljenja, križ in poteptano 
pravičnost velikega petka, grobno tišino in hlad groba velike sobote vedno razs-
vetljujejo žarki velikonočnega jutra.
Vstali Gospod je središče naše vere, glavni razlog našega upanja in temelj smisla 
življenja, ki se bo razcvetelo in dopolnilo z našim vstajenjem od mrtvih. On nam že 
v sedanjem življenju prinaša duhovno polnost, veselje in čar. Velikonočno veselje 
in zavest odrešenja po Kristusu naj v vsej polnosti odmeva v teh dneh in vse leto v 
naših srcih, v našem osebnem, družinskem in družbenem življenju. Naj se stalno 
razliva tudi navzven po neutrudnem prizadevanju za večjo pravičnost v ljubezni. 
Pri tem naj bo vstali Kristus naša moč, tolažba in vir resničnega krščanskega op-
timizma.
Slovenski škofje želimo vam, dragi duhovniki, redovniki, redovnice, misijonarji in 
misijonarke, pastoralni sodelavci in sodelavke pri oznanjevanju, v bogoslužju in 
karitativnih dejavnostih, vsem rojakom po svetu, posebej pa vsem bolnim in os-
tarelim in vsem ljudem dobre volje, naj vas velikonočni prazniki napolnijo in obo-
gatijo z obnovljeno vero, globoko radostjo, obiljem milosti in Božjega blagoslova.
      slovenski škofje


